第5号様式（第7条関係）

ふ ぐ 包 丁 師 免 許 申 請 書

住  所

（ふりがな）

氏  名

生年月日 年   月   日 電話番号 (   )   －

ふぐ包丁師免許を受けたいので関係書類を添えて申請します。

     年   月   日

  神 奈 川 県 知 事 殿

氏  名

【添付書類】

 (1) 合格証書の写し（原本持参）

    ＊神奈川県以外（神奈川県知事が認めた都道府県に限る。）の免許取得者は、免許を受

けていることを証する書類の写し及び免許を交付した都道府県の試験に合格したこと

を証明する書類（写し）

 (2) 医師の診断書（１月以内のもの）

両眼の視力を全く失った者又は視力が不十分で眼鏡等を用いても補正のできない者でな

い旨及び精神の機能の障害又は麻薬、あへん、大麻若しくは覚醒剤の中毒者であるかな

いかを記入したもの。

(3) 戸籍の謄本若しくは抄本、又は住民票の写し（６月以内のもの）

＊外国籍の者で出入国管理及び難民認定法(昭和 26 年政令第 319 号)第 19 条の３各号に

掲げる者にあっては、旅券その他の身分を証する書類の写し

  (4) 写真（たて 4.5ｃｍ、よこ 3.5ｃｍ）２枚

申請前３月以内に撮影した正面前向き、無帽、上半身像、無背景の写真でその裏面に

氏名及び撮影年月日を記入したもの